DIÁRIO OFICIAL Nº 35.367  9Terça-feira, 18 DE ABRIL DE 2023

PORTARIA Nº. 1.503/2023-CCG, DE 17 DE ABRIL DE 2023
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no uso das atri-
buições que lhe são conferidas pelo Decreto nº 2.766, de 21 de novembro
de 2022,
R E S O L V E:
exonerar, a pedido, DIÊ ARI FIGUEIREDO FONTES do cargo em comis-
são de Coordenador do Núcleo de Fiscalização e Acompanhamento, código
GEP-DAS-011.4, com lotação na Secretaria de Estado de Educação, a con-
tar de 17 de abril de 2023.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 17 DE ABRIL DE 2023.
LUIZIEL GUEDES
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado

PORTARIA Nº. 1.504/2023-CCG, DE 17 DE ABRIL DE 2023
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no uso das atri-
buições que lhe são conferidas pelo Decreto nº 2.766, de 21 de novembro
de 2022,
R E S O L V E:
exonerar, a pedido, JENNIFER BIANCA OLIVEIRA SENA do cargo em co-
missão de Assistente Operacional I, código GEP-DAS-012.1, com lotação
na Casa Civil da Governadoria do Estado, a contar de 17 de abril de 2023.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 17 DE ABRIL DE 2023.
LUIZIEL GUEDES
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado

PORTARIA Nº. 1.505/2023-CCG, DE 17 DE ABRIL DE 2023
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no uso das atri-
buições que lhe são conferidas pelo Decreto nº. 2.766, de 21 de novembro
de 2022,
R E S O L V E:
exonerar LILLIAN FABIANNIE SOARES ALVES do cargo em comissão de
Coordenador, código GEP-DAS-011.4, com lotação na Casa Civil da Gover-
nadoria do Estado.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 17 DE ABRIL DE 2023.
LUIZIEL GUEDES
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado

PORTARIA Nº. 1.506/2023-CCG, DE 17 DE ABRIL DE 2023
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no uso das atri-
buições que lhe são conferidas pelo Decreto nº 2.766, de 21 de novembro
de 2022,
R E S O L V E:
nomear DANILLA LEITE BARROS para exercer o cargo em comissão de
Coordenador de Núcleo, código GEP-DAS-011.4, com lotação na Casa Civil
da Governadoria do Estado, a contar de 17 de abril de 2023.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 17 DE ABRIL DE 2023.
LUIZIEL GUEDES
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado

PORTARIA Nº. 1.507/2023-CCG, DE 17 DE ABRIL DE 2023
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no uso das atribui-
ções que lhe são conferidas pelo Decreto nº 2.766, de 21 de novembro de 2022,
R E S O L V E:
nomear DIÊ ARI FIGUEIREDO FONTES para exercer o cargo em comissão
de Assessor Técnico, código GEP-DAS-012.4, com lotação na Casa Civil da
Governadoria do Estado, a contar de 17 de abril de 2023.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 17 DE ABRIL DE 2023.
LUIZIEL GUEDES
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado

PORTARIA Nº. 1.508/2023-CCG, DE 17 DE ABRIL DE 2023
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no uso das atribui-
ções que lhe são conferidas pelo Decreto nº 2.766, de 21 de novembro de 2022,
R E S O L V E:
nomear JENNIFER BIANCA OLIVEIRA SENA para exercer cargo em comis-
são de Assistente Operacional II, código GEP-DAS-012.2, com lotação na
Casa Civil da Governadoria do Estado, a contar de 17 de abril de 2023.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 17 DE ABRIL DE 2023.
LUIZIEL GUEDES
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado

PORTARIA Nº. 1.509/2023-CCG, DE 17 DE ABRIL DE 2023
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no uso das atri-
buições que lhe são conferidas pelo Decreto nº. 2.766, de 21 de novembro
de 2022,
R E S O L V E:
I. exonerar ROBERTO CARLOS ALVES MENDES do cargo em comissão de
Assessor Superior I, código GEP-DAS-012.4, com lotação na Auditoria Ge-
ral do Estado.
II. nomear JAIRO RODRIGUES FARIAS para exercer o cargo em comissão
de Assessor Superior I, código GEP-DAS-012.4, com lotação na Auditoria
Geral do Estado.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 17 DE ABRIL DE 2023.
LUZIEL GUEDES
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado

PORTARIA Nº. 1.510/2023-CCG, DE 17 DE ABRIL DE 2023
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no uso das atri-
buições que lhe são conferidas pelo Decreto nº. 2.766, de 21 de novembro
de 2022,
R E S O L V E:
I. exonerar LUIZ ALVES DE AZEVEDO do cargo em comissão de Assessor
Superior I, código GEP-DAS-012.4, com lotação na Auditoria Geral do Es-
tado.
II. nomear FLÁVIO NONATO NUNES DOS SANTOS para exercer o cargo em
comissão de Assessor Superior I, código GEP-DAS-012.4, com lotação na
Auditoria Geral do Estado.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 17 DE ABRIL DE 2023.
LUZIEL GUEDES
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado

PORTARIA Nº. 1.511/2023-CCG, DE 17 DE ABRIL DE 2023
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no uso das atri-
buições que lhe são conferidas pelo Decreto nº. 2.766, de 21 de novembro
de 2022,
R E S O L V E:
I. exonerar ANDRÉA DO NASCIMENTO PINTO do cargo em comissão de As-
sessor, código GEP-DAS-012.3, com lotação na Auditoria Geral do Estado.
II. nomear MARIA CARIDADE DE SOUSA DINELLY para exercer o cargo em
comissão de Assessor, código GEP-DAS-012.3, com lotação na Auditoria
Geral do Estado.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 17 DE ABRIL DE 2023.
LUZIEL GUEDES
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado

PORTARIA Nº. 1.512/2023-CCG, DE 17 DE ABRIL DE 2023
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no uso das atri-
buições que lhe são conferidas pelo Decreto nº 2.766, de 21 de novembro
de 2022,
R E S O L V E:
I. exonerar ROSANGELA PAMPLONA FERREIRA do cargo em comissão de As-
sessor, código GEP-DAS-012.3, com lotação na Auditoria Geral do Estado.
II. nomear VIVALDO SENA DE ABREU para exercer o cargo em comissão de
Assessor, código GEP-DAS-012.3, com lotação na Auditoria Geral do Estado.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 17 DE ABRIL DE 2023.
LUIZIEL GUEDES
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado

PORTARIA Nº. 1.513/2023-CCG, DE 17 DE ABRIL DE 2023
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no uso das atri-
buições que lhe são conferidas pelo Decreto nº 2.766, de 21 de novembro
de 2022,
R E S O L V E:
I. exonerar JEFFERSON VIEIRA DA SILVA do cargo em comissão de Gerente,
código GEP-DAS-011.5, com lotação na Auditoria Geral do Estado.
II. nomear EUGENIA LAURA PRESTES PINON para exercer o cargo em comissão
de Gerente, código GEP-DAS-011.5, com lotação na Auditoria Geral do Estado.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 17 DE ABRIL DE 2023.
LUIZIEL GUEDES
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado

PORTARIA Nº. 1.514/2023-CCG, DE 17 DE ABRIL DE 2023
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no uso das atri-
buições que lhe são conferidas pelo Decreto nº. 2.766, de 21 de novembro
de 2022
R E S O L V E:
I. exonerar JOÃO AUGUSTO BARBOSA TAVARES do cargo em comissão de
Secretário de Gabinete, código GEP-DAS-011.2, com lotação na Auditoria
Geral do Estado.
II. nomear ROSIENE MACEDO DE SOUSA para exercer o cargo em comis-
são de Secretário de Gabinete, código GEP-DAS-011.2, com lotação na
Auditoria Geral do Estado.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 17 DE ABRIL DE 2023.
LUZIEL GUEDES
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado

PORTARIA Nº. 1.515/2023-CCG, DE 17 DE ABRIL DE 2023
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no uso das atri-
buições que lhe são conferidas pelo Decreto nº. 2.766, de 21 de novembro
de 2022,
R E S O L V E:
I. exonerar LUIS FERNANDO BITTENCOURT DOS SANTOS do cargo em
comissão de Gerente, código GEP-DAS-012.5, com lotação na Auditoria
Geral do Estado.
II. nomear FELIPE MATHEUS MENDONÇA MORAES para exercer o cargo
em comissão de Gerente, código GEP-DAS-012.5, com lotação na Auditoria
Geral do Estado.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 17 DE ABRIL DE 2023.
LUZIEL GUEDES
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado